令和７年６月吉日

各教育委員会教育長 様

各 教 育 事 務 所 長 様

各小・中・高等学校長 様

関 係 各 位
第62回石川県理科教育研究大会金沢大会
大 会 委 員 長 岡 野 清

第６２回 石川県理科教育研究大会(金沢大会)第１次案内

向夏の候，皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より石川県
理科教育研究協議会の活動に，格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて，第62回石川県理科教育研究大会（金沢大会）を下記のとおり開催いたします。つきましては，

本県の理科教育の振興・発展のために貴殿にご指導賜りたく，また，ご多用中とは存じますが，貴職
下教職員の多数のご参加をお願いいたしたく，ご案内申し上げます。
なお詳細につきましては，第２次案内（８月予定）にてご案内申し上げます。

記

小 ・ 中 ・ 高 を つ な ぐ 理 科 教 育 の あ り 方１ 大会主題
～ 理科の見方・考え方を働かせ、

科学的に探究する理科学習 ～

令和７年１０月９日（木）２ 期 日

金沢市立森山町小学校（公開授業１）３ 会 場
金沢市立鳴和中学校（公開授業２）
石川県立金沢桜丘高等学校（公開授業３・分科会・全体会）

主 催 石川県理科教育研究協議会４ 主 催 等
後 援 石川県教育委員会・金沢市教育委員会

石川県科学教育振興会

５ 日 程

時 8:20 8:30 9:15 9:40 10:30 11:35 12:25 13:10 14:25 14:40 15:10 16:30～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

刻 8:30 9:15 9:40 10:30 11:35 12:25 13:10 14:25 14:40 15:10 16:30 16:40

内 全 体 会
受付 分科会 移動

公開 公開 公開移動 移動 昼食

開会式 閉会式容 授業１ 授業２ 授業３受付 受付 記念講演

10分 45分 25分 50分 65分 50分 45分 75分 15分 120分時間

森山町小学校 鳴和中学校 金沢桜丘高等学校 視聴覚室会場
金沢桜丘高等学校
視聴覚室、理科室、講義室等

６ 記念講演
演 題 「初等～高等教育と衛星開発・宇宙の研究との繋がり」
講 師 金沢大学理工研究域数物科学系 教 授 米徳 大輔 氏

金沢大学理工研究域先端宇宙理工学研究センター 助教授 木邑真理子 氏

内履き、靴を入れる袋７ 持 ち 物

８ 連 絡 先
第６２回 石川県理科教育研究大会 金沢大会実行委員会
事 務 局 金沢市立犀川小学校 平木 貴裕

〒920-1302 石川県金沢市末町2丁目148
TEL (076)229-0008 FAX (076)229-2306
E-mail：tk-hiraki@kanazawa-city.ed.jp

２次案内・石川県外参加者申込などを大会ホームページに８月以降に掲載します。
http://cms1.ishikawa-c.ed.jp/~rikataikai/NC2/htdocs/